,

'::/
'ry/

~.

/..

Companhia de
Desenvolvimento

de Vitória

PORTARIA NQ039/2006

A Diretoria da Companhia de Desenvolvimento de Vitória, no uso de

suas atribuições conferidas pelo Estatuto Social.

RESOLVE:

Art. 12- Instituir a Comissão Provisória de Licitação para atender

aos processos licitatórios originados pela Diretoria Técnica e pela Diretoria

Administrativa Financeira da CDV, que se encontram em curso nesta data.

Art. 22 - Designar nos termos do artigo 51 da Lei 8.666/93, com

a redação dada pela Lei 8.883/94, a servidora Rita de Cássia Oliveira Sampaio para

a presidência da Comissão e, na condição de membros o servidor José Sertório /'

Coelho Franco e a servidora Rita de Cássia Alves Melim Grazzioti.

Art.32 - Designar para compor a mencionadacomissão, na

funçãodeAssessorJurídicoo advogadoMarco Antonio Bessa Soares.

Art.42 - Designar para secretariar os trabalhos a servidora

Afrodite Panagiotis Kremmyda.

Art.52 - Os componentes da Comissão Provisória de Licitação,

pelo efetivo exercício das atividades, farão jus ao recebimento de gratificação

estabelecida em UFIR, que na forma do disposto na Lei Municipal 5.248 de

26/12/2000, correspondem aos seguintes valores atualizados a saber:

Rua: Fortunato Ramos, 30 Ed. Cima Center - 4° andar - Santa Lúcia - Vitória - ES
Tel. 3315-5540 Fax. 3227-6196 E-mail.: cdv@vitoria.es.gov.br

CEP29056t~

.~--~ ----

.

.

Companhia de
Desenvolvi menta

de Vitória

Presidente R$ 527,27

Membro, Assessor Jurídico R$ 395,53

Secretária ... R$ 263,69

Art. 62 - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura,

e vigerá até a data de encerramento dos certames licitatórios listados em anexo,

com o ato de homologação da autoridade competente.

Art. 72- Ficam revogadas as disposições em contrário.

Vitória (ES), 07 de novembro de 2006.

Taurio~cilo Tessarolo
Diretor Presidente da CDV

Alexandre Weqnersbach Neves
Diretor Adm/Financeiro da CDV

Rua: Fortunato Ramos, 30 Ed. Cima Center - 4° andar - Santa Lúcia - Vitória - ES CEP 29.056-020
Tel. 3315-5540 Fax. 3227-6196 E-mail.: cdv@vitoria.es.gov.br

-

.

Companhia de
Desenvolvimento

de Vitória

ANEXO

1) PROCESSO: 821/2006

OBJETO DA LICITACÃO: Aquisição de licenças para uso de um sistema integrado de

gestão contemplando os módulos funcionais de automação de ponto, folha de

pagamento, contas a pagar e receber, imobilizado e contabilidade, com interface

totalmente em português e operando de forma integrada para atender 10 (dez) usuários

concorrentes em ambiente gráfico compatível com Sistema operacional Microsoft@

Windows-XP e executando sob gerenciador de redes Microsoft@Windows2000/2003 e

servidor de Banco de Dados MS SOL SERVER 2000 ou 2005, com inclusão dos serviços

de migração/conversão de dados e fórmulas dos sistemas atuais para o novo sistema,

treinamento na nova plataforma, suporte técnico telefônico/fax, suporte técnico na

implantação, atualização de versões e suporte técnico local pós-implantação.

MODALIDADE: Tomada de Preços

2) PROCESSO: 816/2006

OBJETO DA LlCITACÃO: Contratação de serviço especializado no segmento náutico,

em terminais e marinas, para elaboração de estudos de viabilidade ambiental e

urbanística quanto a localização e dimensionamento da estrutura física e análise

econômica e financeira para implantação de uma marina pública no Píer de lemanjá,

localizado na Praia de Camburi, em Vitória no Estado do Espírito Santo.

MODALIDADE: Carta Convite

3) PROCESSO: 408/2005

OBJETO DA LlCITACÃO: Concessão de Uso para exploração comercial do Módulo

1 , localizado no Horto Parque Municipal de Maruípe, Vitória - ES, para a exploração e

manutenção, visando sua utilização econômica voltada a atividade exclusiva de

lanchonete. Iv
MODALIDADE: Concorrêcia Pública ~

Rua: Fortunato Ramos, 30 Ed. Cima Center - 4°andar - Santa Lúcia - Vitória - ES CEP 29.056-020
Te!. 3315-5540 Fax. 3227-6196 E-mai!.: cdv@vitoria.es.gov.br

~
~

-

.

Companhia de
Desenvolvimento

de Vitória

4) PROCESSO: 217/2006

OBJETO DA LlCITACÃO: Concessão de uso para exploração comercial do módulo

localizado na Escola de Teatro e Dança FAFI, situado no pátio interno da FAFI, à Av.

Jerônimo Monteiro, 66 - Centro de Vitória - ES, destinado a atividade exclusiva de

lanchonete.

MODALIDADE: Concorrência Pública

5) PROCESSO: 218/2006

OBJETO DA LlCITACÃO: Concessão de Uso para exploração comercial do Módulo

1, localizado no Parque Municipal da Fazendinha, Jardim Camburi, Vitória - ES,paraa

exploração e manutenção, visando sua utilização econômica voltada a atividade

exclusiva de lanchonete.

MODALIDADE: Concorrência Pública

6) PROCESSO: 517/2006

OBJETO DA LICITACÃO: Concessão de Uso individual de 02 (dois) quiosques, e

seus respectivos decks, sanitários e áreas de influência, localizados na Av. Dante

Micheline, s/nQ, Praia de Camburi, Vitória - ES, para a exploração e manutenção,

visando sua utilização econômica voltada para comercialização de petiscos e bebidas

diversas em quiosques.

MODALIDADE: Concorrência Pública 03/2006

7) PROCESSO: 787/2006

OBJETO DA LlCITACÃO: Serviços técnicos especializados

Independente à CDV, relativo ao exercício financeiro de 2006.

MODALIDADE: Carta Convite

em Auditoria

Rua: Fortunato Ramos, 30 Ed. Cima Center - 4°andar - Santa Lúcia - Vitória - ES CEP 29.056-020
Tel. 3315-5540 Fax. 3227-6196 E-mail.: cdv@vitoria.es.gov.br

j

~

.

\~

Companhia de
Desenvo!vimento

de Vitória

8) PROCESSO: 767/2006

OBJETO DA LlCITACÃO: Concessão de uso de bem público municipal visando sua

exploração comercial, de uma área de 600 m2, na Praça dos Namorados, Praia do

Canto, capital do ES, onde estão hoje localizados os imóveis denomindos Gaiola das

Flores e Buddy's.

MODALIDADE: Concorrência Pública

9) PROCESO: 715/2006

OBJETO DA LlCITACÃO: Contratação de Obra de Reforma da Sede da CDV, com

fornecimento de mão-de-obra e materiais, a ser realizada na Rua Fortunato Ramos, no

4Qandar do Ed. Cima Center, Bairro Santa Lúcia, Vitória/ES, nesta Capital do Espírito

Santo

MODALIDADE: Tomada de Preços 01/2006

10) PROCESO: 1133/2005

OBJETO DA LlCITACÃO: Contratação de Sociedade de Advogados

MODALIDADE: Concorrência Pública

Rua: Fortunato Ramos, 30 Ed. Cima Center - 4° andar - Santa Lúcia - Vitória - ES CEP 29.056-020
Te!. 3315-5540 Fax. 3227-6196 E-mai!.: cdv@vitoria.es.gov.br